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Sammendrag 

 

Generalsekretærstillingen i USF og NSF har vært felles siden 1982. Siden 

1998 har stillingen vært ansatt gjennom åremålskontrakt. Dagens 

generalsekretær har vært ansatt i åremålsstillingen siden 01.01.06. Dette 

åremålet utløp etter 3 år pr. 31.12.08, men ble forlenget til 31.12.10.  NSF har 

det formelle arbeidsgiveransvaret, men kontrakten er delt 50 % på hver av de 

to forbundene. Fra 01.01.09 har stillingen vært delt 40/60 NSF/USF som følge 

av en avtale i forbindelse med forlengelsen av åremålsstillingen til 31.12.10. 

USFs styret har vedtatt å ansette dagens generalsekretær i fast stilling fra 

01.01.11. Vedtaket ble gjort uten at USF leder Håvard Løvik var til stede i 

styremøtet. Vedtaket ble gjort uten forhåndsvarsel og drøftelse med NSF. 

NSF har takket nei til ansettelsen og besluttet å lyse ut stillingen. 

 

Ansettelseskomite 

 

Forbundene nedsatte en felles ansettelseskomite som skulle arbeide med 

ansettelsen av felles generalsekretær fra 01.01.11. Til komiteen valgte USF 

styremedlem Maria Pitz Jacobsen (MPJ) og leder Håvard Løvik (HL) mens 

NSF ble representert av visepresident Ida Lahlum (IL) og president Jøran 

Aulin-Jansson (JAJ).  Som en følge av blant annet FIDE kongress og OL 

tildelingen ble oppstarten for arbeidet noe forsinket. 

 

Komitearbeid 

 

Det ble avholdt komitemøte 30.10.10. Flertallet ønsket å lyse ut 

generalsekretærstillingen høsten 2011. Dette ønsket man for å redusere 

tidspresset samt at et nytt 3 års åremål fra 01.01.11 ville utløpe 31.12.2013, 

noe som ville være uheldig mht. oppkjøringen mot OL 2014. Flertallet i 

komiteen ønsket å tilby ett års forlengelse for dagens generalsekretær. 

Mindretallet ønsket å tilby generalsekretæren forlengelse i 3 eller 5-års stilling. 

Flertallet ga JAJ i oppgave å møte generalsekretæren og samtidig tilby 1 års 

forlengelse av GS stillingen.  

 



I møte 01.11.10 takket generalsekretæren nei til tilbudet, og bestred 

samtidig lovligheten av åremålet. Pga. dette ble det besluttet å ta kontakt 

med en arbeidsrettsspesialist for å klarlegge hjemmelen for åremålet.  

 

Informasjon 

Før styremøtet på Fagernes ble det sendt ut informasjon om at lovligheten av 

åremålsstillingen skulle vurderes av arbeidsrettsspesialist i uke 47 (dvs. i uka 

etter Fagernesmøtet). De ble også sendt mail fra JAJ om at NSF skulle drøfte 

problemstillingen rundt generalsekretærstillingen i styremøte 23.11.10. 

Presidentens intensjon med å ta saken opp agenda var å informere styret om 

situasjonen, og be om råd for den videre behandling. Det ville ikke være 

aktuelt for NSF å vedta noe som ville få en så stor betydning for USF, uten at 

de ville få en slags mulighet til å komme med sitt syn. 

 

USF styremedlemmene Pitz Jacobsen, Øen Carlsen, Reppen, Malin og 

Werner skriver: “Dag ga imidlertid klart uttrykk for at han var villig til å 

vurdere tre av de aktuelle alternativene som ble presentert for ham: 1) 

Fire års åremål 2) Seks års åremål eller 3) Fast ansettelse.” Dette har 

aldri blitt drøftet mellom generalsekretæren og komiteen. I følge flertallet 

av komiteen ville denne informasjonen ha ført til krav om at stillingen ville 

blitt lyst ut. 

 

Vedtaket på Fagernes og i NSF 

 

Etter å ha vedtatt ansettelse av i fast stilling understrekes det: 

“Styret i USF beklager den uryddige måten denne prosessen har blitt håndtert 

på og der fram til et godt samarbeid I fremtiden.”  

 

Som følge av Fide-kongress og OL tildelingsarbeid kom ikke arbeidet i gang 

på et tidligere tidspunkt. At USF fryktet at det vil ta tid å få plass en ny GS er 

jo sant, men det tar tid å ansette personer.  At prosessen her omtales som 

uryddig viser manglende kompetanse vedrørende problemstillingen. At 

generalsekretæren føler usikkerhet kan være forståelig, men det jo en del av 

åremålets karakter. 

  



Det vi leser av vedtaket, er at ansettelseskomiteen som skulle komme med 

forslag blir satt til side uten noen form for avskjed.  Samarbeidet med NSF 

droppes og det tilbys fast stilling. For ordens skyld: referatet fra styremøtet ble 

justert over en 10 dagers periode før det forelå i endelig versjon. 

 

På styremøtet til NSF 23.11.10 informerte MJP forbundsstyret i NSF 

ansettelsen av GS i fast stilling. Forbundsstyret i NSF vedtok deretter 

enstemmig å lyse ut stillingen.  

Vedrørende problemstillingen: benkevedtak skriver USF representantene at 

“Dette stemmer ikke”. Vi vil påpeke at vedtaket ikke var foreslått på forhånd 

overfor styret i USF. Ei heller var det sendt informasjon til NSF om vedtaket.  

 

Formaliteter og fullmakter 

 

Representantene skriver “Som allerede nevnt, ble vedtaket fra Fagernes 

undertegnet av et enstemmig styre, nettopp for å verne Dag som 

arbeidstaker. Vedtaket var av stor betydning, og vi mente derfor at det burde 

være bindende for oss på det tidspunkt Dag ble underrettet om tilbudet.“ og 

videre “Styret informerte Dag om tilbudet som han takket for og aksepterte 

muntlig. Dag fortsetter i samme stilling som tidligere med samme lønn.”  

 

Vi vil påpeke at generalsekretæren ikke kan fortsette i samme stilling som før 

siden USF nå skal ha arbeidsgiveransvaret alene noe som betyr en vesentlig 

endring av stillingen.  I følge Brønnøysundregistrene er det kun Håvard Løvik 

som er gitt slik fullmakt. Styret i USF kan ikke inngå ansettelsesavtalen.  

 

Til slutt vil vi påpeke noe vi synes er vesentlig i denne saken. For to år siden 

ønsket NSF å lyse ut stillingen mens USF ønsket forlengelse med i to år. NSF 

ga etter for USF fordi vi skulle ha felles generalsekretær og fortsatt godt 

samarbeid. Vi synes derfor det er ille at NSF blir overkjørt på denne måten.  
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